REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-12966/22 daté: 24.05.2022

Mpi—01/128 daté: 27.05.2022

Duke u bazuar n€ nenin 49 dhe 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe ng
bazg t& nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores t& Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114
daté: 26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 27.05.2022, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAIL

| MBLEDHIES SE -II- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 27.05.2022 (e premte) n& ora 14.00 h. né sallén e Kuvendit.

Né mbledhje pérveq anétaréve t& Komitetit pér Komunitete: Besnik Seferi, Shkurte Mustafa,
Rrezart€ Ramadani, Muhamet Mehmeti, Shkurte Behluli, Arton Demiri, Bajram Ilazi, kané marré
pjesé edhe: Kryesuesi i Kuvendit z.Adnan Ademi, Zyrtarl pér t& dlejtat ¢ njeriut dhe barazi
gjinore z.Reshat Gashi, Praktikantja, znj. Valmira Hoxha

Mbledhjen e hapi Kryesuesi i Komitetit z.Bajram lazi i.cili pasi pérshéndeti t& gjithé @
pranishmit, konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér t& vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér kits
mbledhje &shté& propozuar ky:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e KPK mé 27.04.2022,
2. Propozim-Vendim pér caktimin ¢ orarit t& mbledhjeve t& KPK pér 2022,
3. Zgjedhja e komisionit pér hartimin e Planit t& Punés pér vitin 2022,

4. Té ndryshme,

Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi; Hapi diskutimin p&r Rendin e Ditgs.
* E&om:teti pér Komumtcta, unanimisht aprovm Rendin e Dltes

1ka [
Shoyrtimi i Ekstr akt Procesverbalit nga mbledhja e KPK mé 27.04, 2022

Krveswesi i Komitetit, z.Bzxjram Hazi; Hapi diskurimin pér kété piké.
z.Besnik Seferi; Pérshendetje, kam vérejtje te pjesa 2 diskutimit tim, mu duk pak e shkurté.

derave t€ tjera duhet (& sh&nohet sakté. Meqenése takimi i pare i Komitetit &shtd shumé |
rendé€sishéin ka gené dashté me i shénuar. Miré qé u diskutua pér pyetjet sepse und kamé théng, se
& mire Eshté me i b&ré pyetjet me shkrim.
lej Rrezarté Ramadani; Uné po e pérmendi se edhe mua nuk mé &shté shkruar diskotimi.

* Womiteti pér Komunitete, me § vota “P&r” me 0 vota “Kundér” dhe me 1 void “Absienim”
mirafoi Eksivakt Frocesverbaiin nga mbledhja mé 27.04.2022.

Fage ! nga 2




Pika 2
Propozim-Vendim _pér caktimin e orarit t& mbledhjeve t&€ KPK pér 2022
Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram llazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
Komiteti pér Komunitete, unanimisht aprovoi Vendimin pér caktimin e orarit t&€ mbajtjes sé
mbledhjeve pér vitin 2022.

Pika 3

Zgjedhja e komisionit pér hartimin e Planit t& Punés pér vitin 2022
Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Para se t€ hapi diskutimin pér kété pike, po pres
propozimet se a po e b&jmé Komisionin pérej 3 apo prej 5 anétaréve.
* Komiteti pér Komunitete, me 4 vota “Pér” me 2 vota “Kundér” dhe me 1 voté “Abstenim”
miratoi vendimin qé Komisioni té jeté i pérbéré prej 3 anétaréve.
z.Besnik Seferi; Uné propozoj, Shkurte Mustafa,
z.Arton Demiri; Uné e propozoj, Muhamet Mehmetin,
znj;Rrezarté Ramadani; Uné e propozoj Bajram llazin,
z.Muhamet Mehmeti; Uné e propozoj Benik Seferin.
z.Besnik Seferi; Un€ isha pér tre anétaré, nuk e di se sa muj me kontribuar, késhtu qé uné po
térhigem le t&€ mbesin tre anétarét e propozuar.
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -II- pér vitin 2022, té mbajtur mé: 27.05.2022,
unanimisht, zgjodhi Komisionin pér hartimin e Planit té¢ Punés t&¢ Komitetit pér vitin 2021,
prej 3 anétaréve si vijon: Bajram Ilazi, Muhamet Mehmeti, Shkurte Mustafa.

Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Uné propozoj qé Plani I p[unés té pérfundohet deri mé 20
Qershor. Po ashtu propozoj g€ mé datén 10.06.2022 né ora 15h té takohemi anétarét e Komisionit
pér hartimin e draft planit t&€ punés s& Komitetit.

* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -II- pér vitin 2022, t& mbajtur mé: 27.05.2022,
unanimisht, vendosi g€ mé datén 10.06.2022, né ora 15.00h té takohet Komisioni pér
hartimin e draft planit té€ punés s¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022.

Pika 4

Té ndryshme
Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Muhamet Mehmeti; E pérgézoj Kryetarin Aliu, pér projektin né vleré prej 70 mijé eurove pér
ndértimin e njé parku, mirépo uné po kérkoj tra di se pse parku ka shkuar né& Davidove e jo né
fshatrat tjera q& ka nevojé mé shumé si psh. né fshatin Gjyrkove.
Kryesuesi i Kuvendit, z.Adnan Ademi; Ky projekt &shté béré né Davidove pér shkjak t&
hapsirés mé t€ madhe q&é dmth. ka pas hapsiré t& mjaftueshme pér realizimin e tijé, ndérsa né
fshatrat tjera me komunitete nuk ka pas hapsiré t& mjaftueshme, kjo éshté arsyeja. Komuna e
Shtimes sa e di uné ka fituar 2 projekte pér né fshatin davidove dhe tjetri do t& ishte mire pér
fshatin Gjyrkove, dhe mendoj se do (€ ishte miré qé t& diskutohet né Komitetin pér Komunitete.
z.Arton Demiri; Edhe uné ¢ pérkrahu mendimin e Mehmetit.
zdbrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; Ne né vazhdimési jemi né kérkim t& projekteve pér
komunitetin pakicé. Uné i adresojé projektet, por prap Komiteti pér Komunitete duhet né ményré
t€ qarté ti adresojé t& gjitha ¢éshtjet e Komunitetit pakicé.
Pasi q& diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen ¢ Komitetit e pérfundoi né ora 14.34 h.

Kryesuesi /Komitetit
Aajpam llazi

Fage 2 nga 2




